УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от ___________                                                       № ______

О проведении зональной

научно-практической конференции

имени Г.И. Никишина

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ на 2019-2020 учебный год, в

целях вовлечения учащихся в созидательную деятельность, воспитания

гражданственности и патриотизма, создания условий для интеллектуального

развития учащихся, их познавательного интереса и кругозора, популяризации

деятельности учителей в годы войны и мирное время

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о научно-практической конференции «75 граней

Великой Победы …» (Приложение №1).

2. Провести зональную научно-практическую конференцию имени Г.И.

Никишина (далее – Конференция) на базе МБОУ «СОШ №6

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ 20 февраля 2020 года в 9.00 часов.

3. Директору МБОУ «СОШ №6 г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ,

Никифоровой И.А. создать все необходимые условия для проведения

Конференции.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.Р. Даниелян,

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ              В.С. Санатуллин

Даниелян Е.Р.

 5-09-41

Документ создан в электронной форме. № 69 от 23.01.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 22.01.2020 12:06

Приложение №1

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от _________ № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении зональной научно-практической

конференции им Г.И. Никишина

« 75 граней Великой Победы …»

Общие положения

 Зональная научно-практическая конференция учащихся

общеобразовательных учреждений (далее – Конференция) призвана

активизировать работу по гражданско-патриотическому воспитанию.

   Цели конференции:

           -вовлечение учащихся в созидательную деятельность, воспитание

гражданственности и патриотизма;

           -создание условий для интеллектуального развития учащихся, их

познавательного интереса и кругозора;

           - популяризация деятельности учителей в годы войны и мирное время.

1.Организация, сроки, место проведения

   Зональная научно-практическая конференция «75 граней Великой Победы»

проводится 20 февраля 2020  г. в 9.00  по адресу: РТ,

г.Лениногорск, ул. Ленинградская, д.40, МБОУ «СОШ № 6 г.Лениногорска»

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ.

2.Руководство Конференцией

 Учредителями Конференции являются МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №6 г.Лениногорска» МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ.

3.Условия участия

 Для участия в Конференции необходимо в срок до 15 февраля  2020 года

представить в оргкомитет:

                а) заявку по установленной форме (образец прилагается);

                б) тезисы доклада не более 2-х страниц.

 В конференции принимают участие школьники 4-11 классов. Защита

работы 5-7 мин.

 Участникам необходимо иметь с собой электронный вариант тезисов и

текст научно-исследовательской  работы.

Документ создан в электронной форме. № 69 от 23.01.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 22.01.2020 12:06

 В составе экспертной комиссии и жюри руководители школьных музеев

города и района.

Номинации конференции:

1)  «Герои Великой Отечественной войны в нашем доме»

2) « Листая страницы старого альбома …»

3) « История моей семьи в годы войны»

4) « Их имена навечно в нашей памяти»

Подведение итогов

Итоги подводятся в день конференции.

По итогам работы каждой секции определяются призовые места.

Требования к оформлению

Образец заявки

1. Населенный пункт, название учебного заведения, адрес, телефон.

2. Название работы.

3. Номинация конференции.

4. ФИО автора.

5. Место учебы, класс.

6. Домашний адрес, телефон.

7. ФИО научного руководителя.

8. Должность, место работы.

Заявка принимается в  электронном виде  до 15 февраля  2020 г. на

эл.адрес: lensh6@mail.ru

Структура работы.

Титульный лист: название секции, название работы, ФИО, учебное

заведение, класс, город (село), ФИО научного руководителя.

Введение: краткое обоснование актуальности темы, цели, задачи,

указывается, объект и предмет исследования, характер работы (научно-

теоретический или прикладной), обзор литературы (не менее 3-х).

Основная часть: описание методики, объема, результатов исследования, их

анализ.

Заключение: выводы, значение.

В примечании: графики, таблицы, схемы, рисунки( можно использовать )

Тезисы.

Документ создан в электронной форме. № 69 от 23.01.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 22.01.2020 12:06

Структура тезисов соответствует структуре работы, но не содержит

детализации и титульного листа: но содержание выносится в заголовок

тезисов. При этом должны прослеживаться цели, методы, объем

исследования, основные выводы, актуальность исследования  и

самостоятельность автора в выполнении работы.

Реквизиты оргкомитета:

Почтовый адрес: 423250, г. Лениногорск, ул. Ленинградская, 40,  СОШ № 6.

Телефон приемной: 8(85595) 5-75-64

Электронный адрес: lensh6@mail.ru

Координатор конференции:

- Федорук Лариса Сергеевна (заместитель директора по ВР)  8(85595)5-75-64,

89172292217;

- Касимова Василя Талгатовна (руководитель школьного музея «Родная

земля») 8(85595)5-75-64, 89172259383.

Документ создан в электронной форме. № 69 от 23.01.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 22.01.2020 12:06

Лист согласования к документу № 69 от 23.01.2020
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования
Согласование инициировано: 22.01.2020 12:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Санатуллин В.С.
Подписано

22.01.2020 - 21:17
-

Документ создан в электронной форме. № 69 от 23.01.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 23.01.2020 09:12